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W grudniu 2016 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie zakończyła realizację kolejnej, piątej
edycji projektu Ograniczanie szkód materialnych wyrządzanych przez bobry w gospodarstwach rolnych i
leśnych dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

W ramach projektu ogrodzono wytypowane sady, na terenie i w bezpośrednim sąsiedztwie których w latach
poprzednich odnotowano szkody. Ponad 1600 metrów bieżących siatki wykorzystano do zabezpieczenia 13
sadów. Prace zrealizowano w gminach: Sobienie Jeziory, Wilga, Iłów i Kotorydz. Grodzenie sadów owocowych
czy też niektórych upraw rolnych przeprowadza się wkopując siatkę w ziemię – metoda ta jest uznawana za
jeden z najskuteczniejszych sposobów ograniczania szkód wyrządzanych przez bobry. Zwierzęta, tracąc dostęp
do bazy pokarmowej, zazwyczaj opuszczają dany teren.

W 10 tam bobrowych wstawione zostały rury przepustowe, zakończone specjalnym koszem uniemożliwiającym
zablokowanie przepływu. Montaż tych urządzeń przyczynił się do ograniczenia zalewania okolicznych łąk i
upraw. Metoda ta pozwala zachować spiętrzenia wykonane przez bobry, a jednocześnie zapobiega ich dalszej,
nadmiernej aktywności, budowaniu kolejnych tam i powiększaniu obszarów zalewanych. Rury zostały
zamontowane w gminach: Kałuszyn, Grębków i Siedlce.

W ramach projektu oszacowano również szkody wyrządzone przez bobry w kilkudziesięciu gospodarstwach rolnych. Podczas wizyt w terenie informowano poszkodowanych o
możliwościach zapobiegania negatywnym skutkom działalności bobrów. Prowadzono także działania edukacyjne w zakresie możliwości prawnych i technicznych zabezpieczania
gospodarstw przed szkodami wyrządzanymi przez bobry.

Projekt Ograniczanie szkód materialnych wyrządzanych przez bobry w gospodarstwach rolnych i leśnych został dofinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Warszawie.
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